УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

10.02.2012 № 101
            р.п. Переяславка

О проведении районного

семинара-совещания
В целях повышения профессиональной компетенции руководителей образовательных учреждений муниципального района по финансово-хозяйственной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15.02.2012 в МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка, с 10.00 до 11.40 часов районный семинар-совещание по теме «Финансово-хозяйственная деятельность образовательных учреждений муниципального района» для руководителей образовательных учреждений.

2. Утвердить прилагаемую программу проведения районного семинара-совещания.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку для участия в районном семинаре-совещании.

4. Директору МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка (Петрушкевич Т.П.) подготовить помещение для проведения районного семинара-совещания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации муниципального района Сабаеву Н.С.

Начальник Управления образования                                          О.Г. Бунбунова

Приложение

к приказу начальника

Управления образования

             от10.02.2012 № 101_____
ПРОГРАММА

районного семинара-совещания «Финансово-хозяйственная деятельность образовательных учреждений муниципального района»
Место проведения: МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

Дата и время проведения: 15.02.2012  с 10.00 до 11.40 часов

Тема: «Финансово-хозяйственная деятельность образовательных учреждений муниципального района»
Регистрация участников: с 9.40 до 10.00 часов
	мероприятие
	ответственный
	время

	1
	2
	3

	Открытие районного семинара-совещания
	Бунбунова О.Г.

(начальник Управления образования)
	10.00 – 10.10

	Финансирование расходов образовательных учреждений муниципального района в 2012 году.

Итоги ревизионных проверок в 2011 году
	Наумова И.Г.
(главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Управления образования)
	10.10 – 10.40

	Нормативные документы по повышению в 2012 году заработной платы педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей
	Ильюшина Н.Е.

(главный специалист Управления образования)

	10.40 – 11.00

	Оказание платных дополнительных образовательных услуг
	Аристова Е.Р.

(начальник отдела по финансово-правовым и кадровым вопросам Управления образования)
	11.00 – 11.20

	Вопросы и ответы
	Бунбунова О.Г.

Наумова И.Г.

Аристова Е.Р.
	11.20 – 11.40

__________